令和３年１０月１４日

保護者 様

小千谷市立東小千谷中学校

校 長 森山 義紀

教職員と生徒とのメールやＳＮＳ 等によるやりとりの禁止について

日頃より、東小千谷中学校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心から

感謝申上げます。

さて、文部科学省は、教員による生徒生徒へのわいせつ行為を防ぐことを目

的に、ソーシャルネットワーキングサービスや電子メール等（以下「 ＳＮＳ

等」という。）を用いて児童生徒と私的なやりとりを行ってはならないとして

います。また、業務上必要な連絡を行う場合であっても、生徒や保護者との適

切な連絡方法をとるようにと取り決めています。

つきましては、東小千谷中学校では、下記のように生徒との連絡方法につい

て定めてあることを、保護者の皆様にお伝えいたします。

これからも、安全・安心な学校運営を心掛けていきますので、御理解と御協

力のほど、宜しくお願いいたします。

記

【東小千谷中学校職員が生徒へ連絡を取る際の取り決め】

１ 教職員が、ＳＮＳ等を用いて、生徒と連絡を取り合うことはしない。

２ 教職員は、生徒とＳＮＳ等の連絡先を教え合うことはしない。

３ 平日の放課後や休日に、教職員が生徒と連絡を取る必要が場合は、生

徒宅の固定電話か、保護者の携帯電話に連絡を行う。生徒の携帯電話に

は連絡はしない。

※ 生徒から必要な連絡をする場合は、学校の電話(82－2472)、または学

校緊急携帯電話(080－2030－4318)に連絡する

御不明なこと等がありましたら、下記までお知らせください。

＜担当＞ 教頭 荒木 充

 電話 ８２―２４７２

学校緊急携帯電話(土日夜)

０８０－２０３０－４３１８